2025 年 12 月 15 日
ＪＦＰＡ第 2025－033 号

各 位
（一社）日本フルードパワー工業会

                        専務理事  藤原 達也

２０２６年版

「実用油圧ポケットブック・実用空気圧ポケットブック」

購 入 予 約 募 集

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当工業会に格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
2020 年版「実用油圧ポケットブック」及び「実用空気圧ポケットブック」は発刊以来、大変好

評をいただき多くの方にご愛用頂いておりますが、早いもので 5 年が経過しました。
このため 2025 年度の事業計画に基づき、学会の先生方、企業の委員会委員の方々で構成する

ポケットブック編集委員会を立ち上げ、内容の大幅な見直しを行ってまいりました。委員の皆様

のご尽力により、2026 年の春には原稿をまとめることができ、この度、発売時期も決まりました

ので下記のようにご案内いたします。
つきましては、購入予約を開始いたしますので、貴社（含む個人、代理店、営業所、顧客等）

のご購入予約数をおとりまとめの上、別紙予約申込書にて e-mail、FAX、または郵送にてお早め

にお申込みいただきますようよろしくお願い申し上げます。
敬 具

記

１．発刊予定：2026 年 5 月予定（発送予定：2026 年 6 月）

２．改定の概要

今回の改訂は、旧版（2020 年版）からの 5 年経過に伴う情報更新として、ISO、JIS、JFPS
の各規格の最新版情報の盛り込みはもとより、各章の内容を再検討し、業界最新技術情報へ

の改訂を行いました。
また、油圧及び空気圧ともに目次構成を統一化し、油圧・空気圧の両方をご利用頂いてい

る読者様に、ご活用しやすいものとなっております。
さらに、本ポケットブックは、その名の通り、初版よりポケットに入るサイズ（A6 版）

となっており、現場で活用できるよう携帯性を考慮したものでありますが、一方で図や表が

小さく見づらいとのご意見もあります。そこで、今回初めての試みとして、URL 及び QR コ

ードを活用し、パソコンやモバイル機器で図や表にアクセスし、拡大表示できる機能を追加

しております。この機能により、携帯性を損なうことなく、従来の図表が見づらいという問

題点を改善し、実用性を大幅に向上したものとなっております。是非とも、ご活用頂ければ

と思います。

３．販売価格

（消費税・送料別）

 会員価格 非会員価格＊

油圧ポケットブック ４，５００円 ５，０００円

空気圧ポケットブック ５，０００円 ５，５００円

＊事前予約期間（2026 年 3 月 16 日まで）に限り非会員様も会員価格での注文を受け付けます。

 ・事前予約 500 冊以上ご注文に限り表紙Ⅱ、Ⅱ対向（表紙裏、表紙裏対向）、表Ⅲ、Ⅲ対向（裏

表紙裏、裏表紙裏対向）合計４頁に各社広告を無料にて印刷（モノクロ）できます（完全版

下データ入稿。注文時に申込要）。
＊広告入稿につきましては、別紙「広告入稿の要領」をご参照ください。

 ・別途有料にて会社ロゴを型押しいたします。1 社/30,000 円（消費税別）
 ・広告データ・ロゴデータ入稿期限：2026 年 3 月 23 日
  （データ提出先 Free Thinking㈱ タカラ印刷事業部 TEL:03-3552-2086）

４．事前申し込み期限：2026 年 3 月 16 日

５．予約申込先

（一社）日本フルードパワー工業会
事務局 高橋
e-mail: y-takahashi@jfpa.biz
TEL:03-3433-5391  FAX：03-3434-3354

以 上

105 ㎜

A5（148 ㎜ ×210 ㎜）

148 ㎜

A6（105 ㎜ ×148 ㎜）

上記サイズにて完全版下で入稿願います（モノクロ印刷）

入稿データ
　例︓WORD、EXCEL、イラストレーター、PDF　等

入稿
　mail 入稿の場合︓takara@takara-i.co.jp
　　・基本データ
　　・基本データの PDF

　郵送入稿の場合︓〒104-0032　東京都中央区八丁堀 3-6-2
　　　　　　　　　　　　　Free Thinking 株式会社  タカラ印刷 宛

　　・基本データ（CD 等）
　　・基本データの出力紙

完全版下入稿締切

2026年 3月 23日

2026 年度版　油圧・空気圧ポケットブック広告入稿の要領

表Ⅱ（表紙裏）
表Ⅲ対向（裏表紙裏対向）

表Ⅱ対向（表紙裏対向）
表Ⅲ（裏表紙裏）

合計４頁

105 ㎜

148 ㎜
A6（105 ㎜ ×148 ㎜）

入稿データ
　例︓WORD、EXCEL、イラストレーター、PDF　等

完全版下入稿締切

2026年 3月 23日

2026 年度版　油圧・空気圧ポケットブックロゴ入稿の要領

表Ⅳ（裏紙裏）

上記範囲内にロゴ位置をご指定願います。
ロゴの大きさはデータ原寸でいただくか、大きさをご指定ください。
型盤を作製する前に PDF（ロゴ位置、大きさ）にてご確認させていただきます。

余白上下左右 5mm

	2026年ポケットブック購入予約募集のお知らせ
	ポケットブック申込書
	2026年版PB広告入稿要領
	2026年版PBロゴ入稿要領